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Znane są aparaty, w których przezro¬
cza są poddawane prześwietlaniu, przy
czym odpowiedni mechanizm powoduje ko¬
lejne ukazywanie się poszczególnych obra¬
zów. Aparaty te bywają wbudowane w od¬
powiednie szafki, pudła i t. d. zaopatrzone
w szybę lub otwór frontowy, w którym u-
kazuje się obraz. Prześwietlenie przezro¬
cza następuje przy pomocy źródła światła
umieszczonego z tyłu za przezroczem w
głębi pudła aparatu.

Opisany aparat posiada tę wadę, iż ze
swoją szybą względnie otworem frontowym
ma wygląd sprzętu technicznego i z trudem
albo zgoła wcale nie daje się zharmonizo¬
wać z resztą urządzenia pokoju.

Aparat według wynalazku niniejszego

posiada otwór frontowy zasłonięty lustrem
częściowo przeświecającym. Lustro to jest
zaopatrzone w tak cienki podkład metalowy,
iż widzialne są przez niego przezrocza do¬
statecznie jasno oświetlone. Jeżeli nato¬
miast poza płaszczyzną takiego lustra znaj¬
dują się jedynie przedmioty lub powierzch¬
nie ciemne, to w lustrze tym widoczne są
wyłącznie zwierciadlane odbicia przedmio¬
tów zlnajdujących się w przestrzeni otacza¬
jącej aparat.

Na fig. 1 przedstawiony jest w przekro¬
ju aparat według wynalazku niniejszego.
Litera a oznacza pudło zewnętrzne apara¬
tu, b — bębny, na które nawija względnie
z których odwija się taśma z przezroczami
c. Otwór frontowy aparatu przeznaczony



do obserwowania przekroczy jeat zasłonię¬
ty częściowo przeświecającym lustrem d.
W głębi padła'/ ui^eszczone jest źródło
światła s, ńp. żarówki elektryczna.

Stosowanie lustra pozwala na obserwa¬
cję przezroczy na tle lustra, co daje efekt
optyczny. Ponadto stosowanie lustra po¬
zwala na ukrycie przed okiem obserwatora
wszelkich szczegółów urządzenia. Również
w tym celu przezrocza umieszcza się w od¬
powiednich wykrojach taśmy nieprzezro¬
czystej wykonanej z inateriału ciemnego.
Taśma z otworami przeznaczonymi do u-
mieszczania w nich przezroczy jest przed¬
stawiona na fig. 2, przy czym p oznacza
otwór na przezrocze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Aparat do prześwietlania przezro¬
czy, znamietmy tym, że posiada otwór do
obserwowania przezroczy zasłonięty lu¬
strem częściowo przeświecającym.

2. Aparat do prześwietlania przezro¬
czy według zaistrz. 1, znamienny tym, że
poszczególne przezrocza są umieszczone w
odpowiednich wykrojach (otworach) taśmy
wykonanej z materiału ciemnego i nieprze-
Świecającego,

Mojżesz Rittermann.
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